5 沈积慧 上海莱士 副总经理（核心技术人员） 60,000 2.41% 0.0022%

6 陆晖 上海莱士 副总经理（核心技术人员） 53,333 2.14% 0.0019%

董事及高级管理人员6人 379,997 15.24% 0.0138%

中层管理人员、核心技术人员和业务骨干215人 2,113,231 84.76% 0.0767%

合计共221人 2,493,228 100.00% 0.0905%

注：1）按《证券法》第四十七条和《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动

管理规则》关于董事、监事、高级管理人员禁止短线交易的相关规定，董事、高级管理人员所持有的股份

自上市之日起6个月内不得卖出， 前述6名董事及高管人员所持本公司股份在任职期间每年转让不超过

其总数的25%。 其余215名激励对象行权所获股份为无限售条件流通股。

2）本次符合行权条件的221名激励对象名单与前次公告一致，221名激励对象均按照本次可行权数

量全部申请行权。

3、本次股票期权行权价格为：15.78元/份；

4、本次行权股份的上市流通安排情况

1）本次行权股份的上市流通日期：2016年1月21日。

2）本次行权股份的数量为2,493,228股，占公司股本总额的0.0905%。

3）本次申请行权的股东人数为221人。

除公司6名董事及高级管理人员按《证券法》第四十七条和《上市公司董事、监事和高级管理人员所

持本公司股份及其变动管理规则》关于董事、监事、高级管理人员禁止短线交易的相关规定，董事、高级

管理人员所持有的股份自上市之日起6个月内不得卖出，前述人员所持本公司股份在任职期间每年转让

不超过其总数的25%外；其余215名激励对象行权所获股份为无限售条件流通股。

四、本次行权的缴款及验资情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华验字【2015】001289号验资报告，截至2015年

12月30日，上海莱士已收到221位激励对象缴纳的股票期权行权认购款合计39,343,137.84元。 其中：新

增注册资本人民币2,493,228.00元，其余部分作为公司资本公积。

五、本次行权的董事、高级管理人员在公告日前6个月买卖公司股票情况的说明

本次行权的6名董事及高级管理人员在本公告日前6个月除公司限制性股票第一期解锁股份于2015

年12月14日上市流通外，未有其他买卖本公司股票的情形。

六、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手续的情况

经公司董事会申请，深圳证券交易所确认、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记，

对本次提出申请的221名激励对象的2,493,228份股票期权予以行权。

七、本次行权后公司股本变动情况

本次行权前

本次行权新增的股份数

量（股）

本次行权后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 743,385,067 26.97% 285,000 743,670,067 26.96%

01首发后个人类限售股 119,875,128 4.35% - 119,875,128 4.35%

02股权激励限售股 4,168,828 0.15% - 4,168,828 0.15%

03首发后机构类限售股 619,246,114 22.47% - 619,246,114 22.45%

04高管锁定股 94,997 0.00% 285,000 379,997 0.01%

二、无限售条件流通股 2,012,874,767 73.03% 2,208,228

2,015,082,

995

73.04%

三、总股本 2,756,259,834 100.00% 2,493,228

2,758,753,

062

100.00%

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

二〇一六年一月十九日

证券代码：

002405

证券简称：四维图新 公告编号：

2016-004

北京四维图新科技股份有限公司

关于第一大股东增持公司股份的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

北京四维图新科技股份有限公司(以下简称公司)于2016年1月15日接到公司第一大股东中国四维测

绘技术有限公司(以下简称中国四维)的通知,�为维护公司股价稳定，同时基于对公司未来发展前景的信

心， 并看好国内资本市场长期投资价值， 中国四维于2016年1月15日通过二级市场增持了公司股份1,

070,185股，平均价格为26.22元/股，占公司股份总数的0.15%。 本次增持前，中国四维持有公司股份86,

994,019股，占公司已发行股份总数的12.23%；本次增持后，中国四维共持有公司股份88,064,204股，占

公司已发行股份总数的12.38%。

中国四维本次增持符合《证券法》、《关于上市公司大股东及董事、监事和高级管理人员增持本公司

股票相关事项的通知》（证监发［2015］51号）等法律、法规、部门规章及深圳证券交易所业务规则等的

有关规定。 本次增持行为不会导致公司股权分布不具备上市条件。 公司将持续关注第一大股东中国四

维增持公司股份的相关情况，并依据相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

北京四维图新科技股份有限公司

董事会

2016年1月18日

证券代码：